Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов

г. Павлово

П Р И К А З

01.09.2011           № 149
Об осуществлении перехода на федеральный государственный образовательный

стандарт начального общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 г.

№ 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства

образования и науки РФ от 26.11.2010 г. № 1241 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 6.10.2009 г. № 373» и

на основании решения Педагогического совета школы (протокол от 30.08.2011 г. № 1),

Совета школы (протокол от 29.08.2011 г. № 1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществить переход на федеральный государственный образовательный

стандарт начального общего образования с 1.09.2011 г. в 1 классах МБОУ СОШ № 9 с

углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово.

2. Утвердить необходимую нормативно-правовую и организационную

документацию:

 Форму Договора о предоставлении общего образования;

 Должностные инструкции работников школы, переработанные с учѐтом ФГОС

НОО;

 Положение о Совете по введению федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования в МБОУ СОШ № 9

с углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово

 Положение о портфолио обучающегося начальной ступени образования;

 Положение о рабочей программе учителя начальных классов;

 Положение о системе оценивания учебных достижений обучающихся начальных

классов МБОУ СОШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов

г. Павлово;

 Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в классах,

работающих в условиях ФГОС;

 Программу внеурочной деятельности;

3. Разработать программу школы по повышению уровня профессионального

мастерства педагогических работников в связи с введением ФГОС НОО.

4. Продолжить деятельность рабочей группы по введению ФГОС НОО,

утвержденную приказом МБОУ СОШ № 9 с углубленным изучением отдельных

предметов г. Павлово от 31.12.2010 г. № 257.

5. Назначить ответственными за введение ФГОС НОО и исполнение приказа

заместителей директора по УВР Беляеву О.В., Котову Н.С., Дерябину М.Н., заместителя

директора по НЭР Воскресенскую Л.В., заместителя директора по ВР Мальянову Т.В.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы        Н.Ю. Терентьева